Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-10-2020
Insolventienummer F.08/20/118
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000141657:F001
Datum uitspraak 15-05-2020
R-C mr. AH Margadant
Curator mr F. Kolkman

Algemene gegevens

Naam onderneming

InQpharm Animal Health Europe B.V. 02-07-2020
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 02-07-2020
InQpharm Animal Health Europe B.V., ingeschreven in het handelsregister van 1

de Kamer van Koophandel onder nummer 54831067, statutair gevestigd en

zaakdoende te (7488 PX) Haarle, Gemeente Hellendoorn, aan de Bloeme-

weide 14.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de vennootschap bestaan volgens de Kamer van 02-07-2020
Koophandel uit de groothandel in akkerbouwproducten en veevoeder en het 1
verkopen van producten ter bevordering van de gezondheid en het welzijn van

dieren.

In de praktijk hield de vennootschap zich hoofdzakelijk bezig met het verkopen
van producten van middelen die de algemene gezondheid en het
immuunsysteem van vee moeten verbeteren zodat minder antibiotica nodig is
wat weer ten goede komt aan de gezondheid van de vleesetende consument.
Die producten worden ontwikkeld en geproduceerd door zustermaatschappijen
welke o.a. gevestigd zijn in Maleisié, het Verenigd Koninkrijk en Zwitserland.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=66eadb07-ba96-ea11-80f5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc20c19-59a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 €21.477,00 € 105.212,00 € 62.194,00
2019 € 46.227,00 € -864.293,00 € 67.924,00
2018 € 36.694,00 € -638.675,00 € 59.397,00

2017 €607.457,00 €-1.371.225,00 € 297.260,00

2016 € 292.032,00 € -459.467,00 € 558.147,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt over de jaarrekening 2017 (met vergelijkende gegevens 02-07-2020
over 2016) en de jaarrekening 2018. Over 2019 is geen jaarrekening 1
opgesteld. Wel beschikt de curator over de interne cijfers over 2019 en 2020

die in het bovenstaande overzicht zijn verwerkt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 02-07-2020

1

Toelichting
Op faillissementsdatum was er sprake van een (1) personeelslid.

Boedelsaldo

€70.180,76 02-07-2020
1

Toelichting

Het saldo van de faillissementsrekening bedraagt per 2 juli 2020 € 70.180,76.
Voor een overzicht van de mutaties op deze rekening verwijst de curator naar
het tussentijds financieel verslag.

€ 73.957,93 09-10-2020

2
Toelichting

Het saldo van de faillissementsrekening bedraagt per 9 oktober 2020 €
73.957,93. Voor een overzicht van de mutaties op deze rekening verwijst de
curator naar het tussentijds financieel verslag.

Verslagperiode

van 02-07-2020
13-5-2020 1

t/m

2-7-2020

van 09-10-2020
3-7-2020 2

t/m

9-10-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 30 min
2 13 uur 24 min
totaal 64 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: 02-07-2020
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 1
prospectus of jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo

zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in voor de

volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf-

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag weergegeven constateringen en/of de geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De rechtsvorm van de vennootschap is een besloten vennootschap. De 02-07-2020
vennootschap is opgericht op 30 juli 2012 onder de naam InQvet Nederland 1

B.V. De eerste inschrijving in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel dateert van 31 juli 2012. Het geplaatst en volgestort

aandelenkapitaal van de vennootschap bedraagt € 100.000,-- en is verdeeld

in 100.000 aandelen vanelk € 1,--.

De vennootschap is opgericht door InQpharm Group PTE Ltd te Singapore, die
ook 100 procent aandeelhouder van de vennootschap is. Tot bestuurder werd
benoemd mw. C.H.G.M. Beumer

Oorspronkelijk was het doel van de vennootschap het (doen) verkopen van
producten ter bevordering van de gezondheid en het welzijn van dieren; het
oprichten en verwerven van, het deelnemen in, het samenwerken met, het
besturen van, alsmede het (doen) financieren van andere ondernemingen, in
welke rechtsvorm ook; het verstrekken en aangaan van geldleningen, het
beheren van en het beschikken over registergoederen en het stellen van
zekerheden, ook voor schulden van anderen; het verrichten van alle verdere
handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin verband houden of
daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

Bij akte van statutenwijziging van 19 december 2013 heeft de vennootschap
haar huidige naam verkregen. Per gelijke datum zijn alle aandelen
overgedragen aan InQpharm Group Sdsn Bhd te Selangor, Maleisié.

Daarbij is ook het doel van de vennootschap gewijzigd in het (doen) verkopen
van producten ter bevordering van de gezondheid en het welzijn van dieren;
het oprichten van, het bestuur voeren over, het deelnemen in en het nemen



van enig financieel belang in andere vennootschappen en/of ondernemingen;
het verlenen van diensten op administratief, technisch, financieel, economisch
of bestuurlijk gebied aan andere vennootschappen, personen en/of
ondernemingen; het verkrijgen, vervreemden, beheren en exploiteren van
roerende en onroerende zaken en andere goederen, daaronder begrepen
patenten, merkrechten, licenties, vergunningen en andere industriéle
eigendomsrechten; het ter leen opnemen en/of ter leen verstrekken van
gelden, alsmede het zekerheid stellen, zich sterk maken of zich op andere
wijze hoofdelijk naast of voor anderen verbinden, het vorenstaande al of niet
in samenwerking met derden en met inbegrip van het verrichten en
bevorderen van alle handelingen die daarmede direct of indirect verband
houden, alles in de ruimste zin.

InQpharm Group Sdsn Bhd heeft alle aandelen op 1 mei 2019 overgedragen
aan Zaluvida Holdings Pte Ltd te Singapore die op haar beurt de aandelen op 6
januari 2020 heeft overgedragen aan de huidige aandeelhouder Bionexus LLC
te Delaware, USA.

De doelen van de vennootschap sluiten aan bij de doelen zoals die zijn
opgenomen in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. De feitelijke
activiteiten bestonden hoofdzakelijk uit het (doen) verkopen van producten ter
bevordering van de gezondheid en het welzijn van dieren om het gebruik van
antibiotica terug te dringen.

1.2 Lopende procedures

Volgens verklaring van de bestuurder is er geen sprake van lopende 02-07-2020
procedures. Die heeft de curator tot op de verslagdatum ook niet aangetroffen. 1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft bij Univé de volgende verzekeringen aangetroffen: 02-07-2020
1

- Werknemersschadeverzekering

- Aansprakelijkheidsverzekering bedrijven

- Aanhangwagenverzekering

- Roerende zakenverzekering

De curator heeft deze verzekeringen opgezegd en Univé verzocht ter zake een
afrekening op te stellen. Op 26 mei 20202 is ter zake een premieafrekening
van € 682,53 op de faillissementsrekening ontvangen.

Bij De Goudse Verzekeringen is sprake van een verzuimverzekering. De curator
heeft ook deze verzekering beéindigd en de verzekeraar verzocht ter zake een
afrekening op te stellen. Deze is tot op de verslagdatum niet ontvangen.

De verzekeraar heeft in verband met het beéindigen van de 09-10-2020
verzuimverzekering een afrekening opgesteld en ter zake een 2
premierestitutie van € 1.479,83 overgeboekt naar de faillissementsrekening.



1.4 Huur

De vennootschap maakt voor de opslag van haar bedrijfsmiddelen en 02-07-2020
voorraden gebruik van een deel van het bedrijfspand van een derde te Haarle. 1

Daar bestaat volgens de bestuurder geen schriftelijke overeenkomst van.

Maandelijks werd € 1.700,-- betaald voor de opslag en gemiddeld € 250,-- voor

het verrichten van servicewerkzaamheden zoals het verzenden van goederen

en facturen en het beheren van de voorraden. De curator heeft deze

mondelinge overeenkomst op 18 mei 2020 schriftelijk opgezegd.

Voor het overige is er geen sprake van lopende huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens verklaring van de bestuurder is de oorzaak van het faillissement 02-07-2020
gelegen in de al jaren teruglopende omzet. Diverse pogingen om die omzet 1

met behulp van andere werkwijzen te vergroten hebben in 2018 en 2019

onvoldoende resultaat gehad. Het bestuur zag geen andere mogelijkheden

meer om de omzet te vergroten en investeerders waren niet bereid nog meer

geld te investeren in de onderneming. Het enige personeelslid -belast met de

verkoop- is sinds oktober 2019 uitgevallen wegens ziekte. Nadat in het

voorjaar 2020 de omzet door corona verder stil kwam te liggen is besloten tot

het doen van eigen aangifte tot faillissement.

In eerste instantie is voorlopige surseance van betaling aangevraagd wegens
het ontbreken van een origineel uittreksel van de Kamer van Koophandel van
de aandeelhouder (Delaware) en omdat geen rechtsgeldig
aandeelhoudersbesluit tot het aanvragen van het failissement beschikbaar
was. Daarop heeft de Rechtbank op 13 mei 2020 de voorlopige surseance van
betaling verleend aan de vennootschap.

Na onderzoek heeft de bewindvoerder geconstateerd dat er geen
toekomstperspectief meeris voor de vennootschap en er geen vooruitzicht
bestaat dat InQpharm na verloop van tijd haar schuldeisers zal bevredigen. De
curator heeft om die redenen op 15 mei 2020 de rechter-commissaris
voorgesteld de voorlopige surseance van betaling in te trekken onder het
gelijktijdig uitspreken van het faillissement van de vennootschap. De rechtbank
Overijssel, locatie Almelo heeft dat voorstel gevolgd en op 15 mei 2020.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken welke hebben geleid
tot het faillissement en over de uitkomst daarvan in een volgend verslag
berichten.

Uit het onderzoek van de curator zijn geen andere oorzaken gebleken welke 09-10-2020
hebben geleid tot het onderhavige faillissement. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
1 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement was er sprake van een lopende
arbeidsovereenkomst. Dat betreft een verkoopmedewerker. De bestuurder
staat niet op de loonlijst van de gefailleerde vennootschap.

Met elektronische machtiging van de rechter-commissaris d.d. 18 mei 2020
heeft de curator het dienstverband met het enige personeelslid per gelijke
datum opgezegd met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn ex artikel
40 Fw. De opzeg heeft plaats gevonden middels een zowel per aangetekende
als per gewone post verzonden brief.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
1 1
Toelichting

Volgens verklaring van de bestuurder was in het jaar voorafgaande aan het
faillissement ook sprake van een (1) personeelslid.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-5-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

- Inventariseren (lopende) arbeidsovereenkomsten 02-07-2020
- Melding faillissement bij UWV 1

- Verzoek machtiging ontslag RC aanvragen

- Opzeggen arbeidsovereenkomst

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Gefailleerde maakte gebruik van een deel van een 02-07-2020
bedrijfspand dat werd gehuurd van van een derde. Uit onderzoek van de 1
curator bij het kadaster is niet gebleken dat de vennootschap onroerende

zaken op naam heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- Onderzoek naar bezit onroerende zaken 02-07-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en voervoermiddelen € 4.356,00 € 0,00
totaal € 4.356,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op faillissementsdatum heeft de curator in het bedrijfspand te Haarle een 02-07-2020
beperkte inventaris aangetroffen. Die bestaat uit: 1

- Koelkast

- Aanhangwagen

- Ladder

- Gekoelde scheepscontainer
- Airco installatie

-TV

- Papierschredder

De curator heeft foto's van deze zaken voorgelegd aan Troostwijk
Waarderingen & Advies B.V. die op basis van die foto's de inventaris heeft
getaxeerd.

Met elektronische toestemming van de rechter-commissaris d.d. 29 mei 2020
heeft de curator de aangetroffen bedrijfsmiddel verkocht aan de verhuurder
van de bedrijfsruimte voor een bedrag van € 3.600,-- excl. BTW. De koopsom is
op 3 juni 2020 op de faillissementsrekening ontvangen.

Nadien heeft de curator via de post van de verkoopmedewerker een laptop en
een telefoon ontvangen. De curator zal deze zaken via marktplaats te gelde
maken.

De curator heeft de mobiele telefoon en de (defecte) laptop via de website 09-10-2020
marktplaats.nl te gelde gemaakt en de totaal opbrengst van € 260,-- 2
afgestort op de faillissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing nu er geen sprake is van verpandingen. 02-07-2020

mE1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Inventariseren bedrijfsmiddelen
- Verstrekken opdracht tot taxatie
- Verkopen bedrijfsmiddelen

- Te gelde maken telefoon en laptop

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft op failissementsdatum vrijwel geen voorraden meer
aangetroffen. Volgens opgave van de bestuurder was van de eerder
aanwezige voorraden de uiterste houdbaarheidsdatum verstreken, waarna
deze goederen in april 2020 zijn afgevoerd door een afvalverwerker. De
curator heeft ter zake een ontvangstbevestiging ontvangen van de

afvalverwerker.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Onderzoek bestaan en omvang voorraden

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Banksaldo €51.222,50
banksaldo € 144,29

totaal € 51.366,79

Boedelbijdrage
€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00

02-07-2020

1

09-10-2020
2

02-07-2020
1

02-07-2020

1



Toelichting andere activa

De curator heeft op de faillissementsdatum twee rekeningen aangetroffen bij 02-07-2020
de Rabobank met een totaalsaldo van € 65.142,23 en dit bedrag opgevraagd 1

bij de Rabobank. Op 16 juni 2020 is dat bedrag op de faillissementsrekening

bijgeschreven.

Er was sprake van een verzuimverzekering welke tot en met de maand maart
2020 heeft uitgekeerd voor de zieke werknemer. Over de maand april en mei
2020 dient nog afgerekend te worden. De curator heeft De Goudse verzocht
over die maanden een afrekening op te stellen, welke tot op de verslagdatum
nog niet is ontvangen.

Het op 16 juni 2020 ontvangen bedrag ad € 65.142,23 bestaat uit het saldo 09-10-2020
op faillissementsdatum ad € 51.222,50 en voor € 4.714,80 uit ontvangsten 2

van debiteuren en uitkeringen van de verzuimverzekering ad € 9.219,35

welke na faillissementsdatum hebben plaats gevonden. Daarnaast heeft de

bank de bankkosten ad € 14,42 op grond van haar algemene voorwaarden

verrekend met het saldo.

De verzekeraar is daarna overgegaan tot afrekening van de achterstallige

uitkering van de verzuimverzekering van de enige werknemer tot de datum
van het faillissement. Ter zake is op 3 juli 2020 een bedrag van € 4.190,61
ontvangen. Deze kwestie is daarmee afgewikkeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Opvragen banksaldi 02-07-2020
- Onderzoek afrekening verzuimverzekering De Goudse 1
- Afwikkelen afrekening verzuimverzekering De Goudse 09-10-2020
2
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 21.113,75 € 21.903,23 €0,00

totaal €21.113,75 € 21.903,23 €0,00



Toelichting debiteuren

Op de datum van het verlenen van de voorlopige surseance van betaling heeft

de curator een debiteurenlijst ontvangen met een totaal openstaand saldo van

€ 24.302,-- bestaande uit vijf debiteuren. Op faillissementsdatum bleek dat
twee debiteuren inmiddels hun vorderingen hadden voldaan. Ter zake is op de
geblokkeerde rekening van gefailleerde een totaalbedrag ontvangen van €
6.845,75. De curator heeft die bedragen samen met het saldo op
faillissementsdatum op 16 juni 2020 op de faillissementsrekening ontvangen.
De curator heeft de overige debiteuren aangeschreven tot betaling van de
openstaande facturen.

De curator heeft op 3 julijl. en 9 juli jl op de failissementsrekening betalingen
ontvangen van twee debiteuren tot een totaalbedrag van € 3.771,95. Op de
geblokkeerde bankrekening van gefailleerde bij de Rabobank is een betaling
van een debiteur ontvangen van € 12.556,80. De curator heeft dat bedrag
opgevraagd bij de Rabobank en op 13 september 2020 op de
faillissementsrekening ontvangen.

De curator heeft de rechter-commissaris een voorstel gedaan met betrekking
tot de resterende debiteur met een openstaand bedrag van € 70,20.

Daarnaastis op 18 augustus 2020 op de geblokkeerde rekening van
gefailleerde bij de Rabobank een bedrag ontvangen van € 859,68. Dit betreft
een uitkering in het faillissement van een Franse debiteur welke voor
failissementsdatum reeds als oninbaar was afgeboekt. De curator heeft de
Rabobank verzocht dat bedrag over te boeken naar de failissementsrekening
waar het op 9 september 2020 is bijgeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Inventariseren debiteuren
- Aanschrijven debiteuren
- Verwerken ontvangen betalingen

- Verwerken ontvangen betalingen
- Opvragen ontvangsten bij Rabobank

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen sprake van externe financieringen bij bankinstellingen.

02-07-2020
1
09-10-2020
2
02-07-2020
1
09-10-2020
2
02-07-2020
1



5.2 Leasecontracten

De curator heeft op failissementsdatum een lopend operationele 02-07-2020
leaseovereenkomst aangetroffen met Mobility Service Nederland B.V. voor de 1

auto van de enige werknemer. Dit betreft een contract voor een Volvo V60

welke op 20 september 2017 is gesloten en een looptijd kent van 34

maanden. De maandelijks verschuldigde leasetermijn bedroeg € 1.641,08 per

maand.

De leasemaatschappij heeft schriftelijk bericht dat de overeenkomst door de
surseance van betaling is beéindigd en heeft inmiddels de auto bij de
werknemer op laten halen. De maatschappij heeft een vordering ingediend
voor de onbetaald gebleven leasetermijnen en de kosten voor het beéindigen

van de overeenkomst tot een bedrag van € 4.774,--

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing gelet op het ontbreken van financieringen bij 02-07-2020

bankinstellingen. 1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 02-07-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op de verslagdatum heeft geen enkel partij aanspraak gemaakt op 02-07-2020

eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 02-07-2020

retentierechten. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op de verslagdatum heeft geen enkel partij aanspraak gemaakt op 02-07-2020

reclamerechten. 1

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 02-07-2020

1

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 02-07-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Wegens het ontbreken van voorraden en gelet op het feit dat het enige
personeelslid sinds begin oktober 2019 ziek is kan er geen sprake zijn van het
voortzetten van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft aangegeven geen mogelijkheden te zien op basis van de
huidige bedrijfsvoering tot een doorstart van de onderneming te komen.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 02-07-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie werd in eigen beheer gevoerd bij de bestuurder in Kuala 02-07-2020
Lumpur, Maleisié middels het programma SAP. De verkoopfacturen werden 1

daar aangemaakt en dan middels e-mail verzonden naar de locatie in Haarle,

waar deze werden geprint en verzonden. Inkoop- en kosten facturen werden

in Haarle ontvangen en daar middels e-mail doorgezonden naar Kuala Lumpur

waar verdere afhandeling plaats vond.

De jaarrekening werd opgesteld door Flynth Adviseurs en Accountants te
Dronten. De loonadministratie werd uitbesteed aan Mons en Van Kan B.V. te
Barendrecht die ook de loonaangiften verzorgde.

Via een dataroom heeft de curator van de bestuurder alle gevraagde
informatie ontvangen waaronder ook uitdraaien van de administratie tot 13
mei 2020.

De curator doet onderzoek naar de boekhoudplicht en zal over de uitkomst van
zijn onderzoek in een volgend verslag nader berichten.

De curator heeft zijn onderzoek naar de boekhoudplicht afgerond en 09-10-2020
concludeert dat aan die verplichting is voldaan. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Op 25 juni 2019 heeft gefailleerde de jaarrekening over het jaar 2018 bij de 02-07-2020
Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 29 april 2019 definitief zou zijn 1
vastgesteld.

Op 10 oktober 2018 heeft gefailleerde de jaarrekening over het jaar 2017 bij
de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 4 oktober 2018 definitief zou
zijn vastgesteld.

Op 17 oktober 2017 heeft gefailleerde de jaarrekening over het jaar 2016 bij
de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 29 september 2017 definitief
zou zijn vastgesteld.

De termijn voor het deponeren van de jaarrekening 2019 was op de
faillissementsdatum nog niet verstreken. De curator concludeert dat aan de
deponeringsplicht is voldaan.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is er geen goedkeurende verklaring
vereist. De accountant heeft wel een samenstellingsverklaring afgegeven voor
de jaarrekeningen over de jaren 2016 en 2017.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het maatschappelijk aandelenkapitaal van de vennootschap bedraagt €
500.000,-- verdeeld in 500.000 gewone aandelen van elk € 1,00.

Het bij de oprichting geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 100.000,--
verdeeld in 100.000 gewone aandelen van elk € 1,--. Blijkens de
oprichtingsakte heeft de volstorting plaats gevonden in geld. Nader onderzoek
naar de volstortingsplicht is niet zinvol nu een eventuele vordering uit het niet
voldoen aan die verplichting inmiddels is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

De curator onderzoekt of er sprake is van andere handelingen welke
aangemerkt kunnen worden als onbehoorlijk bestuur. Over de uitkomst van
zijn onderzoek zal de curator in een volgend verslag nader berichten.

Nee

Toelichting
De curator heeft zijn onderzoek naar onbehoorlijk bestuur afgerond en ter
zake geen bijzonderheden geconstateerd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator onderzoekt of er sprake is van paulianeus handelen. Over de
uitkomst van zijn onderzoek zal de curator in een volgend verslag nader
berichten.

Nee

Toelichting
De curator heeft zijn onderzoek ter zake afgerond en geen paulianeuze
handelingen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoekt of er sprake is van onrechtmatigheden voor en na de
faillietverklaring en zal over de uitkomst van zijn onderzoek in een volgend
verslag nader berichten.

De curator heeft ter zake zijn onderzoek afgerond en geen
onrechtmatigheden geconstateerd.

02-07-2020
EE
02-07-2020
mE1
02-07-2020
EE
09-10-2020
EK
02-07-2020
mE1
09-10-2020
Ek
02-07-2020
mE1
09-10-2020

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Eerste onderzoek administratie en bankafschriften.

- Nader onderzoek boekhoudplicht
- Onderzoek onbehoorlijk bestuur
- Onderzoek paulianeus handelen
- Onderzoek rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 96,80

Toelichting

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online
programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen tot op 2
juli 2020 € 96,80 incl. BTW.

€19.918,85

Toelichting

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online
programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen tot op 9
oktober 2020 € 114,95 incl. BTW.

Het UWYV heeft een boedelvordering ingediend voor de overgenomen
loondoorbetalingsverplichting na faillissementsdatum tot een bedrag van €
19.803,90.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
Tot op 2 juli 2020 heeft de fiscus geen vordering ingediend in dit faillissement.

€ 33.693,00

Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend voor onbetaald gebleven aanslagen
loonheffing over de maanden februari 202 tot en met mei 2020 en een
aanslag omzetbelasting 2e kwartaal 2020 tot een totaalbedrag van €
33.693,--. De fiscus maakt daarbij aanspraak op preferentie op grond van
artikel 21 Invorderingswet 1990.

02-07-2020
=g
09-10-2020
i 2
02-07-2020
=
09-10-2020
i 2
02-07-2020
=K
09-10-2020
i 2



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Tot op de verslagdatum heeft het UWV nog geen vordering ingediend in dit
faillissement

€11.797,43

Toelichting

Het UWV heeft een vordering ingediend voor de overgenomen
loondoorbetalingsverplichting tot faillissementsdatum tot een bedrag van €
11.797,43. Het UWV maakt daarbij aanspraak op preferentie op grond van
art 66 lid 1 www en art 66 lid 3 WW.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Eris tot op 2 juli 2020 in dit failissement geen sprake van andere preferente
crediteuren.

€ 2.984,51

Toelichting

De enige werknemer van de vennootschap heeft een vordering ingediend tot
een bedrag van € 2.984,51 welke bestaat uit onbetaalde kosten welke niet
door het UWV werden vergoed, nu deze buiten de loonovernameperiode van
het UWV vallen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

Toelichting

Op basis van de beschikbare gegevens heeft de curatorin totaal 16
crediteuren aangeschreven met een openstaand saldo van € € 741.678,17
aangeschreven met het verzoek de vordering in te dienen.

Tot op 2 juli 2020 hebben in totaal 11 crediteuren hun vorderingen ingediend.

14

Toelichting
Tot op 9 oktober 2020 hebben in totaal 14 crediteuren hun vorderingen
ingediend.

02-07-2020
EE
09-10-2020
EEZ
02-07-2020
EE
09-10-2020
EEZ
02-07-2020
EE
09-10-2020
EEZ



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€717.499,14 02-07-2020

1

Toelichting
In het faillissement zijn tot op de verslagdatum door de elf concurrente
crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 717.499,14.

De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende
concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal plaatsvinden
op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een uitkering aan
concurrente crediteuren te verwachten is.

€716.993,87 09-10-2020

2
Toelichting

In het faillissement zijn tot op 9 oktober 2020 door de 14 concurrente
crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 716.993,87.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de wijze van 02-07-2020
afwikkeling van dit faillissement. 1

De curator verwacht dat gelet op het aanwezige actief in dit failissement -na 09-10-2020
voldoening van de boedelschulden en de preferente vorderingen- een 2

uitkering kan volgen aan de concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Inventariseren crediteuren 02-07-2020
- Aanschrijven crediteuren 1
- Verwerken ingediende vorderingen

- Verwerken ingediende vorderingen 09-10-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden.
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van
het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die

voor de afwikkeling benodigd is.

1. Afrekenen verzekeringen
(hoofdstuk 1.3) (1 maanden en 2 uren)
2. Nader onderzoek oorzaken faillissement
(hoofdstuk 1.5) (3 maanden en 10 uren)
3. Te gelde make resterende bedrijfsmiddelen
(hoofdstuk 3) (2 maanden en 2 uren)
4. Inning debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren)
5. Afrekening verzuimverzekering
(hoofdstuk 3.8) (1 maand en 3 uren)
6. Nader onderzoek boekhoudplicht
(hoofdstuk 7.1) (3 maanden en 12 uren)
7. Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur
(hoofdstuk 7.5) (3 maanden en 6 uren)
8. Onderzoek paulianeuze transacties
(hoofdstuk 7.6) (3 maanden en 4 uren)
9. onderzoek rechtmatigheid
(hoofdstuk 7.8) (3 maanden en 3 uren)

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020

1



De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te 09-10-2020
worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een 2
inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens

de termijn die voor de afwikkeling benodigd is.

1. Afrekenen verzekeringen

(hoofdstuk 1.3) (1 maanden en 2 uren) (AFGEWIKKELD)
2. Nader onderzoek oorzaken faillissement

(hoofdstuk 1.5) (3 maanden en 10 uren) (AFGEW IKKELD)
3. Te gelde make resterende bedrijfsmiddelen

(hoofdstuk 3) (2 maanden en 2 uren) (AFGEW IKKELD)
4. Inning debiteuren (hoofdstuk 4.1)

(3 maanden en 12 uren) (AFGEW IKKELD)
5. Afrekening verzuimverzekering

(hoofdstuk 3.8) (1 maand en 3 uren) (AFGEWIKKELD)
6. Nader onderzoek boekhoudplicht

(hoofdstuk 7.1) (3 maanden en 12 uren) (AFGEW IKKELD)
7. Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur

(hoofdstuk 7.5) (3 maanden en 6 uren) (AFGEWIKKELD)
8. Onderzoek paulianeuze transacties

(hoofdstuk 7.6) (3 maanden en 4 uren) (AFGEWIKKELD)
9. Onderzoek rechtmatigheid

(hoofdstuk 7.8) (3 maanden en 3 uren) (AFGEWIKKELD)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de termijn voor 02-07-2020

de afwikkeling van dit faillissement. 1
Nu alle werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond zal de curator heeft 09-10-2020
de rechter-commissaris op korte termijn een voorstel doen om tot afwikkeling 2

van het faillissement te komen.

10.3 Indiening volgend verslag

I 9-2-2021 09-10-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

- Opstellen plan van aanpak 02-07-2020
1
I - Bijwerken plan van aanpak 09-10-2020

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


